

## Wolne Państwo Saksonia

Saksonia łączy w specyficzny dla siebie sposób piękno przyrody z bogatą kulturą i miejską nowoczesnością. Mnogość znaczących wydarzeń historycznych uformowała dzisiejszy land magią baroku i wyborną mieszanką sztuki, kultury, historii i współczesności.

### Gospodarka

W Dreźnie bije cyfrowe serce europejskiej branży mikroelektroniki i techniki informacyjno-komunikacyjnej. Badacze naukowci i młodzi przedsiębiorcy spoglądając w przyszłość pracują między Drezniem a Lipskiem w dziedzinach life science i techniki ochrony środowiska. Tradycyjnym sercem gospodarki saksońskiej jest region Chemnitz-Zwickau. Czy to konstrukcje maszyn, czy licząca ponad 100 lat »Saksonia - Kraina motoryzacji « - tutaj sprytnie pomysły i inteligentne rozwiązania wspierają rozwój silnego przemysłu. Metropolia handlowa, jaką jest Lipsk, to tętniące życiem miasto targów i mediów, posiadające najnowocześniejsze w Europie lotnisko transportowe obsługujące przez całą dobę, 7 dni w tygodniu.

### Turystyka

"Dlaczego wybiegać w dal...", można by zapytać za Goethem, gdy spoglądamy na Saksonię - krainę przyjazną urlopowiczom. Przecież dobre wino jest nie tylko nad Loarą, ale od wieków również w dolinie Łaby. Zresztą zamki również. Kto poszukuje znanych dzieł wielkich mistrzów, nie musi udawać się do Florencji, bo znajdzie je także w Dreźnie, Lipsku, czy Chemnitz. Zatem: przybywajcie, oglądajcie, podziwiajcie - i co ważne w Saksonii - cieszcie się nią.



Drezno w świetle księżycy ((c)Karol Werner)

### Komunikacja

Wolne Państwo Saksonia posiada dwa międzynarodowe lotniska: Lipsk/Halle oraz Drezno. Europejska droga nr 40 wiedzie w postaci autostrady A4 przez Chemnitz, Drezno i Görlitz prowadząc dalej w kierunku Wrocławia. W kierunku północno-południowym autostrady A17/13 i A9 łączą Saksonię z sąsiadami. Z Drezna i Lipska szybkie połączenia kolejowe prowadzą na północ i na zachód.

### Dodatkowe informacje

- **Oficjalna strona internetowa Wolnego Państwa Saksonia**

- **Saksońska Agencja Rozwoju Gospodarczego**
- **Biuro Łącznikowe Wolnego Państwa Saksonia we Wrocławiu**

19.10.2018 - <http://partnerstwo-odra.eu/partnerzy/saksonia>